ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета Энгельсского технологического института (филиал)
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
по вопросу: «Утверждение комплексного плана профориентационной работы Института на 2025/2026 учебный год»

29 октября 2025 года

На основании информации заместителя директора по учебной работе среднего профессионального образования Фанагей Ю.С. по вопросу «Утверждение комплексного плана профориентационной работы Института на 2025/2026 учебный год» Ученый совет:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план профориентационной работы ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А. с обучающимися образовательных организаций общего и среднего профессионального образования города Энгельса, Энгельсского муниципального района и области в 2025/2026 учебном году.
2. Продолжить реализацию комплексного плана профориентационной работы ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А.
3. Сформировать график выездов в образовательные организации общего и среднего профессионального образования Саратовской области и приступить к их реализации.
4. Принять необходимые меры для повышения результативности сотрудничества ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А. с общеобразовательными организациями, организациями среднего профессионального образования по увеличению притока абитуриентов.

[bookmark: _GoBack]Зам. председателя Ученого совета                 	                                      Н.В. Фролова

Секретарь Ученого совета                  		                                   М.Г. Шнайдер